ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº139/2022, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa

Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

               Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que VIABILIZE A CONSTRUÇÃO DE

UM POÇO ARTESIANO NO POVOADO MACAXEIRA, ZONA RURAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se referencia à construção de um poço artesiano no Povoado

Macaxeira. Considerando o respeito e zelo pelo princípio da dignidade da pessoa humana,

assegurado a todos pela Constituição Federal de 1988, a construção de um poço no Povoado

supracitado faz-se necessária visto que o acesso à água constitui-se uma garantia de atender a uma

necessidade vital da população.

 Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 14 DE

FEVEREIRO DE 2022.

FELIPE SILVA DE ALENCAR

Vereador - PTB